
Edição nº 026 

Ano 2025 

Nº de páginas 1 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                          Sexta-feira, 7 de março de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria Administrativa ............................................................. 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................. 1  

 

Diretoria Administrativa 

Homologação – Pregão Eletrônico 059/2024 

O diretor superintendente do Consórcio Intermunicipal De Saúde Do Vale Do 
Ribeira e Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, no uso de suas 
atribuições legais, diante dos elementos de instrução dos autos homologa a 
adjudicação proferida pela pregoeira o processo Nº 6.879/2024 – Pregão 
Eletrônico Nº 059/2024, que objetiva o registro de preços de gêneros alimentícios 
carnes, embutidos e bebidas lácteas ao setor de nutrição e dietética do hospital 
regional "dr.leopoldo bevilacqua" – HRLB/CONSAÚDE, pelo critério de menor 
preço às empresas: Ronie Peterson Ramponi Cnpj/Cpf: 01861858000103 com os 
Itens 24, 22, 06 e 08. R.A. Distribuidora De Produtos Ltda Cnpj/Cpf: 
25126626000170 com os itens 25 e 09. Andre Baptista Martins Pereira 
32994590824 Cnpj/Cpf: 37182538000174 com os itens 17, 26, 27, 28, 29,30, 31, 
32, 23 01, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 07 E 07. Sonic Distribuidora Ltda Cnpj/Cpf: 
41195040000113 Com Os Itens 18, 19, 20, 21, 02, 03, 04 E 05. Os (as)  responsávels 
legais das referidas empresas ficam convocados (as) para assinatura da ata de 
registro de preços, no prazo de 05 (cinco) dias.  
 

Pariquera-Açu, 06 de março de 2025 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Cessação – Função em Confiança 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 
torna pública a cessação do Sr. Ernandes Cotona, RG. 27.294.164-5-SSP-SP, para 
responder pela função em confiança de Chefe de Sessão de Informática do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a 
partir de 06/03/2025, conforme portaria nº 225/2025, da superintendência do 
CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Cessação – Cargo em Comissão 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 
torna pública a cessação do Sr. Admilson Teixeira Santana, RG. 34.438.111-0-SSP-

SP, para responder pelo cargo em comissão de Coordenador do Serviço de 
Informática do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 
– CONSAÚDE, a partir de 06/03/2025, conforme portaria nº 226/2025, da 
superintendência do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Função em Confiança 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 
torna pública a nomeação do Sr. Admilson Teixeira Santana, RG. 34.438.111-0–
SSP-SP, para responder pela função em confiança de Chefe da Sessão de 
Informática do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 
– CONSAÚDE, a partir de 06/03/2024, conforme portaria nº 227/2025, da 
superintendência do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Cargo em Comissão 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 
torna pública a nomeação do Sr. Gabriel Couto Cabral Carneiro, RG. 53.102.973-6-
SSP-SP, para responder pelo cargo em comissão de Coordenador do Serviço de 
Informática do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 
– CONSAÚDE, a partir de 06/03/2024, conforme portaria nº 228/2025, da 
superintendência do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
C

61
-F

5D
9-

85
9B

-2
E

1C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
C

61
-F

5D
9-

85
9B

-2
E

1C

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1C61-F5D9-859B-2E1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 07/03/2025 08:43:56

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 07/03/2025 11:40:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/1C61-F5D9-859B-2E1C

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/1C61-F5D9-859B-2E1C

